POMP. GL V 108. 25 sqq. ‘s’ littera hanc habet potestatem, ut ubi opus fuerit excludatur de metro: (Verg. Aen. XI 309)

ponite spes sibi quisque.

‘ponite’ dactylus est; sed sequitur ‘s’ et ‘p’ et facit longam, et iam incipit esse amphimacrus pro dactylo. ergo quid sequitur? ut proiciatur ‘s’ littera.

POMP. GL V 116. 26 sqq. iam in litteris docuimus quia liquidae numquam liquecunt, nisi quando postpositae sunt praeeuntibus mutis aut ‘f’ semivocali. ut puta videamus exempla, ubi liquecant. ecce habes ‘tempora fratris’: ‘tempora’ dactylus est; ‘fratris’, ‘f’ et ‘r’ duae consonantes debebant illam longam facere, ut non esset dactylus sed amphimacrus. sed prima est ‘f’ et post ‘r’. hic liquefacta est ‘r’ ... 36 sqq. habes in Vergilio ubi liquecat. ecce liquefit in illo exemplo: (Aen. III 647)

vastosque ab rupe Cyclopas.

‘rupe cy’ dactylus est; sed sequitur ‘clo’; ‘c’ et ‘l’ debebat facere amphimacrum, sed praecedente muta liquefacta est ‘l’.

POMP. GL V 117. 25 sqq. in illo alio exemplo perit (*scil.* ‘s’ littera): (Verg. *Aen.* XI 309)

ponite spes sibi quisque.

‘ponite’ dactylus est; sequitur ‘spes’, id est ‘s’ et ‘p’, quae possent facere amphimacrum et tamen excludimus ‘s’. ergo perit in hoc exemplo:

ponite spes sibi quisque.

non perit in illo: (cf. Hor. *carm.* III 19. 25)

unde spissa coma.

POMP. GL V 118. 29 sqq. item si diphthongon vocalis sequatur. qualis vis talis est? illa diphthongus licet naturaliter longa sit, tamen potest pro brevi poni. ‘Musae Aonides’: ‘Musae’ spondeus est, licet sequatur ‘Aonides’; ‘a’ non solvit illam. in illo exemplo: (Verg. *Aen.* III 211)

insulae Ionio in magno

solvitur. ‘insulae’ amphimacrus est, sed quoniam sequitur ‘Ionio’, ‘i’ vocalis solvit illam, et incipimus dicere non esse amphimacrum, sed dactylum, quoniam vocalem vocalis sequitur.

POMP. GL V 122. 26 sq. amphimacrus ex re nomen accepit, quod utraque parte longam habet syllabam ... 35 sq. de tribus (*scil.* syllabis) octo isti sunt (*scil.* pedes), tribrachus, molossus, dactylus, anapaestus, amphimacrus, amphibrachus, bacchius et antibacchius.

POMP. GL V 124. 32 sqq. haec est divisio quae sescupla dicitur: sescum enim dicitur dimidium: et est in istis pedibus, bacchius sescuplam habet divisionem, antibacchius, amphimacrus et paeones.

IVL. SEVER. GL VI 641. 5 sqq. spondeus amphimacro iunctus facit molossum et iambum — — , ~ — ... 642. 5 iambus amphimacro iunctus facit bacchium et iambum ~ — , ~ — ... 9 sqq. trochaeus molosso iunctus facit amphimacrum et spondeum — ~ — , — — ... trochaeus dactylo iunctus facit amphimacrum et pyrrichium — ~ — , ~ ~ ... trochaeus amphimacro iunctus facit amphimacrum et iambum — ~ — , ~ — ... trochaeus antibaccho iunctus facit amphimacrum et trochaeum — ~ — , — ~ ... 24 sq. tribrachys amphimacro iunctus facit paeonem quartum et iambum ~ ~ ~ — , ~ — ... 34 sq. molossus amphimacro iunctus facit dispondeum et iambum — — — , ~ — .

IVL. SEVER. GL VI 643. 29 sqq. de amphimacro. amphimacrus tribrachi iunctus facit ditrochaeum et pyrrichium — ~ — ~ , ~ ~ . amphimacrus molosso iunctus facit epitritum secundum et spondeum — ~ — — , — — . amphimacrus anapaesto iunctus facit ditrochaeum et iambum — ~ — ~ , ~ — amphimacrus dactylo iunctus facit epitritum secundum et pyrrichium — ~ — — , ~ ~ amphimacrus amphibrachi iunctus facit ditrochaeum et trochaeum — ~ — ~ , — ~ . amphimacrus amphimacro iunctus facit epitritum secundum et iambum — ~ — — , ~ — amphimacrus bacchio iunctus facit ditrochaeum et spondeum — ~ — ~ , — — . amphimacrus antibaccho iunctus facit epitritum secundum et trochaeum — ~ — — , — — ~ .

IVL. SEVER. GL VI 644. 4 sq. bacchius amphimacro iunctus facit epitritum

primum et iambum $\sim\!\!-\!\!-$, $\sim\!-\dots$ 13 sqq. antibacchus amphimacro iunctus facit epitritum tertium et iambum $-\!\!\sim\!-\!$, $\sim\!-$.

IVL. SEVER. GL VI 645. 12 sqq. tertia divisio est, quae hemiola sive paenica nominatur, quotiens numerus ad numerum comparatus habet maior minorem numerum et medietatem eius, id est amphimacrus, qui constat ex longa, brevi et longa, temporum quinque, dividitur ita $-\sim|||-|||$

RVFIN. GL VI 575. 3 sqq. Terentianus (GL VI 368) de cretico, hoc est de amphimacro pede, sic dicit (*sequuntur v. 1439 sqq.*).

AVDAX GL VII 335. 5 sqq. amphimacrus, qui et creticus, constat ex longa et brevi et longa, ut ‘caritas’, ‘veritas’. amphimacrus autem dictus, quod ex utraque parte longas habeat.

ISID. orig. I 17. 10 amphimacrus, quod duae hinc inde longae habent in medio inclusam brevem. μακρός enim longus dicitur ... 17. 26 sescupli (*scil. pedes*) autem sunt hi: amphimacrus $-\sim\!-\!$ eqs.

IVL. TOL. 155. 49 sqq. trisyllabi pedes quot sunt? octo. qui sunt? tribrachys, molossus, anapaestus, dactylus, amphibrachys, amphimacrus, bacchius et antibacchius.

IVL. TOL. 158. 122 sqq. quis est isti (*scil. amphibracho*) contrarius? amphimacrus. ex quibus syllabis constat? ex longa, brevi et longa, ut ‘optimae’. quot tempora habet? quinque. cuius divisionis est? sescuplae. quomodo? arsis habet tria tempora, thesis duo. sescuplae qualis sermo est? graecus. quid sonat in latinum? <unum et> dimidium. quomodo? quia a duplo unum semper habet, ab aequo unum minus habet. unde habet etymologiam? eo quod hinc, inde longam habeat syllabam, una brevi in medio interiacente.

IVL. TOL. 164. 247 pyrrichius et amphimacrus $-\sim\!-\sim\!-\dots$ 255 spondeus et amphimacrus $-\sim\!-\sim\!-\dots$ 263 iambus et amphimacrus $-\sim\!-\sim\!-\dots$ 165. 271 trochaeus et amphimacrus $-\sim\!-\sim\!-\dots$ 281 tribrachys et amphimacrus $-\sim\!-\sim\!-\dots$ 289 molossus et amphimacrus $-\sim\!-\sim\!-\dots$ 166. 297 anapaestus et amphimacrus $-\sim\!-\sim\!-\dots$ 305 dactylus et amphimacrus $-\sim\!-\sim\!-\dots$ 314 sq. amphibrachys et amphimacrus $-\sim\!-\sim\!-\dots$ 167. 319 sqq. amphimacrus et amphimacrus $-\sim\!-\sim\!-\dots$ amphimacrus et tribrachys $-\sim\!-\sim\!-\dots$ amphimacrus et molossus $-\sim\!-\sim\!-\dots$, amphimacrus et anapaestus $-\sim\!-\sim\!-\dots$, amphimacrus et dactylus $-\sim\!-\sim\!-\dots$, amphimacrus et amphibrachys $-\sim\!-\sim\!-\dots$, amphimacrus et bacchius $-\sim\!-\sim\!-\dots$, amphimacrus et antibacchius $-\sim\!-\sim\!-\dots$ 336 bacchius et amphimacrus $-\sim\!-\sim\!-\dots$ 346 <antibacchius et> amphimacrus $-\sim\!-\sim\!-\dots$

IVL. TOL. 169. 377 sqq. quot sunt pedes sescuplae divisionis? septem. qui? amphimacrus, bacchius, antibacchius, et quattuor paeones.

BEDA 108. 23 sq. huic (*scil. amphibrachi*) contrarius est amphimacrus ex longa et brevi et longa temporum quinque, ut ‘inpotens’.

BONIF. 110. 1 sq. sescupli autem (*scil. pedes*) sunt hii: amphimacrus $-\sim\!-\!$ eqs.

FRAGM. BOB. GL VI 627. 2 sqq. quattuordecim tibi structurarum pracepta transmisi, ex quibus velut gubernaculum compositionum teneres ... 11 sq. ex

ἀμφίβραχυς / amphibrachys (-chus)

amphimacro et ditrochaeo, ut ‘optime cantitastis’ ... 13 sq. ex amphimacro et antispasto ut ‘impetus retardavit’ ... 23 ex amphimacro (*amphibrachy cod., cor- rexit Morelli 2000, p. 101 sq.*) et ditrochaeo, ut ‘insulam comparavit’.

FRAGM. BOB. GL VI 628. 8 sqq. quotiens vero pes praecedit, qui medium brevem habet, id est amphimacros, dactylus, tribrachys, hi [ergo] subiciendi sunt, ditrochaeus, ut ‘sidera iudicabant’, antispastus, ut ‘Helena maritalis’, † ‘cariна repercussa’.

ANON. GL VI 306. 15 sqq.: (Hor. *carm. I 9. 1*)

vides ut alta stet nive candidum.

alcaicon hendecasyllabon, cuius divisio ita est:

vides ut alta,

ex duobus iambis et syllaba et sequentibus duobus dactylis vel propter indiffe- rentiam syllabae dactylo et amphimacro:

stet nive candidum.

ANON. GL VI 307. 17 sqq. creticus ex longa brevi et longa temporum quin- que, ut ‘sanitas’; et hunc alii amphimacrum appellant.

ANON. GL VI 309. 15 item secundum genus compositionis ... 26 sqq. ex amphimacro et spondeo, id est ex longa una et brevi una et longis tribus, ‘obvios sternunt’. ex amphimacro et anapaesto, id est ex longa una et brevi una et lon- ga una et brevibus duabus et longa una, ‘comminus gladiis’. ex amphimacro et dactylo, id est ex longa una et brevi una et longis duabus et brevibus duabus, ‘victoria praediti’. ex amphimacro et bacchio, id est ex longa una et brevi una et longa una et brevi una et longis duabus, ‘hostibus repulsis’.

ANON. GL VI 646. 6 sq.

post amphimacrus stat,

quem retinet longa, brevis hinc et denuo longa.

GLOSS. LAT. *abol.* AN 30 (p. 103a. 7 sq. Lindsay) anfimacrus: ex utraque longus. [P.S.]